
Einladung zum Weihnachtsmarkt 
       der Gemeinde Wolfsegg 

         Sonntag, 10.12.23 

                  

 

 
 
 

 
am Dorfplatz vor der romantischen Kulisse der Burg 

von 14.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
Programm auf der Musikbühne :      Weiteres Rahmenprogramm 

 

 
14:00  
 
 
 
 
 
 
 
15:00-
16:00 
 
16:00- 
16:15 
 
17:00 
 
 
 
17:15 
 
 
 

 
Feierliche Eröffnung des 
Weihnachtsmarktes durch 
Bürgermeister Roland Frank 
zusammen mit der Grundschule  
weihnachtliche Lieder und 
Gedichte 
 
 
Musikalische Umrahmung durch 
die Blaskapelle Wolfsegg 
 
Flötenzwerge des Musikvereins   
 
 
Wir warten mit den 
Kindergartenkindern auf den 
Nikolaus  
 
Besuch vom Nikolaus mit 
Verteilung der Geschenke 
 
Musikalischer Ausklang 

 
15:00- 
und 
15:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lassen sie sich vom 
Kasperltheater im 
Obergeschoss des 
Raiffeisengebäudes in die 
Kindheit zurückversetzen  
(Stangl Brigitte, Bauer 
Manuela) 


